



## Proposta de Preço

URUOCA 21 DE MARÇO DE 2017

À  
Prefeitura Municipal de Uruoca  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que temos tomado pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

### **LOTE 1 - SONORIZAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI, ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	R\$ 8.500,00	R\$ 59.500,00
	<b>SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo,				

Rua 24 de Maio, 690, Centro, Camocim- Ceará

CNPJ: 19.451.708/0001-97

E-mail: rmeventosme@gmail.com

Fone: (88) 3621-0657

2	guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
Total do lote: R\$71.500,00 ( SETENTA E UM MIL REAIS )					



## LOTE 2 – ESTRUTURA DE APOIO



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, house mix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe.	Diária	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
2	<b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
3	<b>ARQUIBANCADA:</b> locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
4	<b>CAMAROTE:</b> locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
5	<b>PRATICAVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta., carpete na porte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
6	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metro de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do	Diária	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00





	material e equipe, para os dias: 08,09 e 10 de julho de 2016 (03 unid x 03 dias).				
7	<b>PALCO GRANDE PORTE</b> - Loca�o de Palco em estrutura de alum�nio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de �rea coberta de boca, com 2m de altura do ch�o ao piso e p� direito com 6m, estrutura para PA LINE em alum�nio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com �reas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura met�lica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimenta�o e transporte do material e equipe..	Di�ria	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
Total do lote: R\$ 196.500,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)					

### LOTE 3 – SISTEMA DE ILUMINA O E GRID

ITEM	ESPECIFICA�OES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>SISTEMA DE ILUMINACAO BASICA:</b> para palco: Loca�o com montagem e desmontagem de sistema de ilumina�o profissional para palco com as especifica�oes m�nimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 70 m de treli�a q-30, 04 sleeve 4 faces, 3.1 01 maquina de fuma�a, 04 pau carga ( com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixa�o 24�, ou equipamentos similares, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material	Di�ria	7	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00
2	<b>SISTEMA DE ILUMINA�O:</b> especial para palco principal: Loca�o com montagem e desmontagem de sistema de ilumina�o profissional para palco com as especifica�oes m�nimas: 16 moving light, 24 par 64 loco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fuma�a, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	Di�ria	7	R\$ 6.400,00	R\$ 44.800,00
3	<b>GRID:</b> Loca�o com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m regul�veis para sustenta�o dos equipamentos e sistemas de ilumina�o, pessoal t�cnico, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	Di�ria	7	R\$ 3.500,00	R\$ 24.500,00
4	<b>ILUMINA�O BRANCA:</b> Loca�o com montagem, desmontagem e manuten�o de sistema de ilumina�o com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixa�o no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acess�rios, m�o de obra, despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	Di�ria	7	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00
Total do lote: R\$ 116.200,00 (CENTO E DEZESEIS MIL E DUZENTOS REAIS)					

LOTE 4 – GRUPO GERADOR



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante 12 (doze) horas por dia.	Diária	14	R\$ 3.000,00	R\$ 42.000,00
Total do lote: R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)					

LOTE 5 – BANHEIRO QUIMICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>BANHEIRO QUIMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos — especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário ( feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translucido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
2	<b>BANHEIRO QUIMICO PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA:</b> Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões padrees, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	08	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
Total do lote: R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)					






ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8.1	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> formada de 01(um) coordenador geral e 04(quatro) assistente de produção, incluindo todas despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento .	Serviço	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
8.2	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:</b> uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
8.3	<b>CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL:</b> para apresentação das atrações, quadrilhas e programação do evento, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
8.4	<b>FILMAGEM:</b> Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
Total do lote: R\$81.400,00 ( OITENTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS )					

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 534.600,00 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS).**

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da entrega da proposta

Declaramos que nos preços propostos, estão incluídas todas as despesas de fornecimento de mão de obra qualificada, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas Edital da referida **CONCORRENCIA PUBLICA** e seus anexos e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

# RNM EVENTOS



**PROPONETE:** F.R. CARVALHO XAVIER – ME.  
**ENDEREÇO:** RUA 24 DE MAIO, Nº 690, CENTRO, CAMOCIM-CE.  
**CNPJ:** 19.451.708/0001-97  
**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO REINALDO CARVALHO XAVIER  
**CPF:** 012.502.753-26  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

*Francisco Reinaldo Carvalho Xavier*  
\_\_\_\_\_  
F.R. CARVALHO XAVIER  
CNPJ: 19.451.708/0001-97

Reconheço a(s) Fim(a)s de *Francisco Reinaldo Carvalho Xavier*  
por Autenticidade de *Assinatura* de *Assinatura*  
em *22* de *03* de *2017*  
*Rosilane Barbosa de Lima*  
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará  
Cartório de Notas e Registro de Imóveis de Camocim - CE



Rosilane Cardoso  
ESCREVENTE  
CPF: 024.864.444-00

COMPROVANTE COM  
SELO DE AUTENTICIDADE

Rua 24 de Maio, 690, Centro, Camocim- Ceará  
CNPJ: 19.451.708/0001-97  
E-mail: rmeventosme@gmail.com  
Fone: (88) 3621-0657